
 
 

UCHWAŁA NR XVII/160/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 212 ust. 1. pkt 1, 2, art. 214, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), na wniosek Burmistrza Toszka 

Rada Miejska w Toszku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejszyć dochody w budżecie Gminy Toszek na rok 2025  o kwotę 134.500,00 zł  

1. w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa      o kwotę 14.500,00 zł 

w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami    o kwotę 14.500,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 14.500,00 zł 

w tym: 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw   o kwotę 14.500,00 zł 

2. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  o kwotę 12.000,00 zł 

w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg     o kwotę 12.000,00 zł 

dochody majątkowe       o kwotę 12.000,00 zł 

w tym: 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)       o kwotę 12.000,00 zł 

3. w dziale 926 Kultura fizyczna       o kwotę 108.000,00 zł 

w rozdziale 92695 Pozostała działalność      o kwotę 108.000,00 zł 

dochody majątkowe       o kwotę 108.000,00 zł 

w tym: 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 listopada 2025 r.

Poz. 6301



powiatowo-gminnych)       o kwotę 108.000,00 zł 

§ 2. Zwiększyć dochody w budżecie Gminy Toszek na rok 2025  o kwotę 492.972,00 zł  

1. w dziale 600 Transport i łączność      o kwotę 2.472,00 zł 

w rozdziale 60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych  o kwotę 2.472,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 2.472,00 zł 

w tym: 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw    o kwotę 2.472,00 zł 

2. w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa      o kwotę 14.500,00 zł 

w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami    o kwotę 14.500,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 14.500,00 zł 

w tym: 

Wpływy z opłaty za trwały zarząd, użytkowanie i służebność  o kwotę 14.500,00 zł 

3. w dziale 756 Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

 wydatki związane z ich poborem       o kwotę 181.000,00 zł 

w rozdziale 75616 Wpływy z podatku rolnego, leśnego, podatku  

od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków 

i opłat lokalnych od osób fizycznych     o kwotę 86.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 86.000,00 zł 

w tym: 

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych    o kwotę 86.000,00 zł 

w rozdziale 75624 Dywidendy      o kwotę 95.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 95.000,00 zł 

w tym: 

Wpływy z dywidend       o kwotę 95.000,00 zł 

4. w dziale 801 Oświata i wychowanie     o kwotę 295.000,00 zł 

w rozdziale 80103 Odziały przedszkolne w szkołach podstawowych o kwotę 6.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 6.000,00 zł 

w tym: 

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej        o kwotę 6.000,00 zł 

w rozdziale 80104 Przedszkola      o kwotę 89.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 89.000,00 zł 

w tym: 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych    o kwotę 89.000,00 zł 

w rozdziale 80195 Pozostała działalność     o kwotę 200.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 104.800,00 zł 

w tym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6301



Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 104.800,00 zł 

dochody majątkowe       o kwotę 95.200,00 zł 

w tym: 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 95.200,00 zł 

Plan dochodów budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi: 75.096.317,48 zł, w tym: 

1) dochody bieżące  65.119.385,50 zł; 

2) dochody majątkowe 9.976.931,98 zł. 

§ 3. Zmniejszyć wydatki w budżecie Gminy Toszek na rok 2025  o kwotę 182.957,61 zł 

1. w dziale 600 Transport i łączność      o kwotę 5.000,00 zł 

w rozdziale 60095 Pozostała działalność      o kwotę 5.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 5.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 5.000,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 5.000,00 zł 

2. w dziale 750 Administracja publiczna     o kwotę 14.011,74 zł 

w rozdziale 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 11.611,74 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 11.611,74 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 11.611,74 zł 

z tego:  

wynagrodzenia i składki od nich naliczane     o kwotę 2.288,74 zł 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 8.750,00 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 573,00 zł 

w tym:      

zakupy inwestycyjne       o kwotę 573,00 zł 

w rozdziale 75095 Pozostała działalność      o kwotę 2.400,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 2.400,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 2.400,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 2.400,00 zł 

3. w dziale 852 Pomoc społeczna      o kwotę 20.000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6301



w rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej    o kwotę 20.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 20.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 20.000,00 zł 

z tego:  

wynagrodzenia i składki od nich naliczane     o kwotę 20.000,00 zł 

4. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  o kwotę 12.000,00 zł 

w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg    o kwotę 12.000,00 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 12.000,00 zł 

w tym:      

nakłady inwestycyjne       o kwotę 12.000,00 zł 

5. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   o kwotę 19.545,87 zł 

w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  o kwotę 850,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 850,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 850,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 850,00 zł 

w rozdziale 92195 Pozostała działalność     o kwotę 18.695,87 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 5.750,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 5.750,00 zł 

z tego:  

wynagrodzenia i składki od nich naliczane     o kwotę 50,00 zł 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 5.700,00 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 12.945,87 zł 

w tym:      

nakłady inwestycyjne       o kwotę 12.945,87 zł 

6. w dziale 926 Kultura fizyczna      o kwotę 112.400,00 zł 

w rozdziale 92601 Obiekty sportowe     o kwotę 2.000,00 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 2.000,00 zł 

w tym:      

nakłady inwestycyjne       o kwotę 2.000,00 zł 

w rozdziale 92695 Pozostała działalność     o kwotę 110.400,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 2.400,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 2.400,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 2.400,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6301



wydatki majątkowe       o kwotę 108.000,00 zł 

w tym:      

nakłady inwestycyjne       o kwotę 108.000,00 zł 

§ 4. Zwiększyć wydatki w budżecie Gminy Toszek na rok 2025  o kwotę 541.429,61 zł 

1. w dziale 600 Transport i łączność      o kwotę 15.417,87 zł 

w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne     o kwotę 12.945,87 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 12.945,87 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 12.945,87 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 12.945,87 zł 

w rozdziale 60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych  o kwotę 2.472,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 2.472,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 2.472,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 2.472,00 zł 

2. w dziale 801 Oświata i wychowanie     o kwotę 490.011,74 zł 

w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe     o kwotę 200.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 200.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 200.000,00 zł 

z tego:  

wynagrodzenia i składki od nich naliczane     o kwotę 200.000,00 zł 

w rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych o kwotę 38.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 38.000,00 zł 

w tym: 

świadczenia na rzecz osób fizycznych     o kwotę 2.000,00 zł 

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 36.000,00 zł 

z tego:  

wynagrodzenia i składki od nich naliczane     o kwotę 30.000,00 zł 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 6.000,00 zł 

w rozdziale 80104 Przedszkola      o kwotę 20.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 20.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 20.000,00 zł 

z tego:  

wynagrodzenia i składki od nich naliczane     o kwotę 20.000,00 zł 

w rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne   o kwotę 18.000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6301



wydatki bieżące        o kwotę 18.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 18.000,00 zł 

z tego:  

wynagrodzenia i składki od nich naliczane     o kwotę 18.000,00 zł 

w rozdziale 80195 Pozostała działalność     o kwotę 214.011,74 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 118.811,74 zł 

w tym:      

wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym wydatki budżetu 

środków europejskichu       o kwotę 118.811,74 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 95.200,00 zł 

w tym:      

wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym wydatki budżetu 

środków europejskich       o kwotę 95.200,00 zł 

3. w dziale 855 Rodzina       o kwotę 20.000,00 zł 

w rozdziale 85508 Rodziny zastępcze     o kwotę 20.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 20.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 20.000,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 20.000,00 zł 

4. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  o kwotę 2.000,00 zł 

w rozdziale 90095  Pozostała działalność     o kwotę 2.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 2.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 2.000,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 2.000,00 zł 

5. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   o kwotę 11.000,00 zł 

w rozdziale 92195 Pozostała działalność     o kwotę 11.000,00 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 11.000,00 zł 

w tym:      

nakłady inwestycyjne       o kwotę 11.00,00 zł 

6. w dziale 926 Kultura fizyczna      o kwotę 3.000,00 zł 

w rozdziale 92695 Pozostała działalność      o kwotę 3.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 3.000,00 zł 

w tym:      

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6301



wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 3.000,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 3.000,00 zł 

Plan wydatków budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi: 77.927.138,18 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości  63.747.568,93 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 14.179.569,25 zł. 

§ 5. W Uchwale nr VIII/79/2024 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Toszek na rok 2025 dokonuje się następujących zmian : 

1. § 16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. Określa się dochody z tytułu  opłat za korzystanie przez przewoźników i operatorów 
publicznego transportu zbiorowego z przystanków położonych na drogach zarządzanych przez Gminę 
oraz wydatki na utrzymanie przystanków: 

1) dochody  9.472,00 zł, 

2) wydatki  43.472,00 zł.”.. 

2. W załączniku nr 6 dokonuje się następujących zmian: 

w pkt I. Dochody 

-  w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów 
i dróg  kwota dochodów po zmianie wynosi 0,00 zł; 

-  w dziale 926 Kultura fizyczna, w rozdziale 92695 Pozostała działalność kwota dochodów po zmianie 
wynosi 0,00 zł; 

-  kwota ogólna dochodów po zmianach wynosi 479.100,00 zł. 

w pkt  II. Wydatki 

-  w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów 
i dróg kwota wydatków majątkowych po zmianie wynosi 0,00 zł; 

-  w dziale 926 Kultura fizyczna, w rozdziale 92695 Pozostała działalność kwota wydatków majątkowych po 
zmianie wynosi 0,00 zł; 

-  kwota ogólna wydatków po zmianach wynosi 479.100,00 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku 
 
 

Rafał Kucharczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6301


	UCHWAŁA NR XVII/160/2025 RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU  z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 6
	pkt 2 w § 4 ust. 6


	§ 5
	ust. 1 w § 5
	zm. § 16 w § 5 ust. 1
	pkt 1 w § 5 ust. 1 zm. § 16
	pkt 2 w § 5 ust. 1 zm. § 16


	ust. 2 w § 5
	tir. 1 (1) w § 5 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 5 ust. 2
	tir. 3 (3) w § 5 ust. 2
	tir. 4 (4) w § 5 ust. 2
	tir. 5 (5) w § 5 ust. 2
	tir. 6 (6) w § 5 ust. 2


	§ 6
	§ 7


		2025-11-12T08:49:38+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




